
Cad. 1 / Página 149TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.678 - Disponibilização: sexta-feira, 18 de outubro de 2024

Intimação:
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA
Presidência - Núcleo de Precatórios

ID do Documento No PJE: 71461567
Processo N° : 8034014-19.2024.8.05.0000
Classe: PRECATÓRIO
MARCELO PAIVA ALMEIDA (OAB:BA69688-A), ALOISIO MARQUES DE SOUZA (OAB:BA45913-A), RAFAELA SOUZA TANURI
MEIRELLES (OAB:BA26124-A)

Este documento faz parte de um processo sigiloso. Para ver o conteúdo do documento vinculado, acesse
https://pje2g.tjba.jus.br/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=24101717363446600000121189558

Salvador/BA, 17 de outubro de 2024.

COORDENAÇÃO DOS JUIZADOS ESPECIAIS - COJE
GABINETE

PORTARIA Nº 1362/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Juiz Leigo, em razão de premente interesse público, na Comarca de Jequié.

NOME NOTA    CLASSIFICAÇÃO
RAQUEL DE SANTANA SANTOS NOVAES   52 4º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 17 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1363/2024-COJE

O DESEMBARGADOR COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, advindas dos Decretos
Judiciário nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

RESOLVE

Designar a Juíza Leiga JOYCIANE CARVALHO BORGES, para ter exercício na 1ª Turma Recursal da Comarca de Salvador,
vinculada à Magistrada Sandra Sousa do Nascimento, pelo prazo de 02 (dois) anos.

Coordenação dos Juizados Especiais, em 17 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

PORTARIA Nº 1364/2024-COJE

O COORDENADOR DOS JUIZADOS ESPECIAIS, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto nos Decretos Judiciário
nº 136, de 2 de fevereiro de 2024, e nº 316, de 10 de abril de 2024,

DECIDE

Convocar o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a), habilitado(a) na Seleção Pública para a formação de cadastro de reserva -
Edital nº 01/2023/TJBA - para exercer a função de Conciliador, em razão de premente interesse público, na Comarca de Feira
de Santana.



Cad. 1 / Página 150TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.678 - Disponibilização: sexta-feira, 18 de outubro de 2024

NOME NOTA      CLASSIFICAÇÃO
VICTORIA GABRIELA BRITO SALGADO 54,75 17º

Coordenação dos Juizados Especiais, em 17 de outubro de 2024.

Des. PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD
Coordenação dos Juizados Especiais

DECISÕES/DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR PAULO ALBERTO NUNES CHENAUD, COORDENADOR DOS
JUIZADOS ESPECIAIS,

Processo nº: TJ-ADM-2024/79021
Interessado(a): ANA ROSA PEREIRA PASSOS DE LIMA
Assunto: Solicita final de lista
A candidata ANA ROSA PEREIRA PASSOS DE LIMA, aprovada na Seleção de recrutamento de Juiz Leigo em 44º lugar nas vagas
para negros (pretos e pardos) e em 239º lugar da Comarca de Salvador (Processo de Seleção de 2023 - Edital nº 01/2023),
renunciou à sua classificação original, solicitando seu deslocamento para o último lugar da lista de classificação do certame
da função.
Nesse contexto, tendo em vista a disponibilidade do direito pleiteado, defiro a solicitação, referente ao pedido de final de lista
da candidata para a função de Juiz Leigo na Comarca de Salvador.
Publique-se.

Processo nº: TJ-ADM-2024/79063
Interessado(a): BEATRIZ FERREIRA FIGUEREDO
Assunto: Solicita final de lista
A candidata BEATRIZ FERREIRA FIGUEREDO, aprovada na Seleção de recrutamento de Juiz Leigo em 3º lugar na Comarca de
Jequié (Processo de Seleção de 2023 - Edital nº 01/2023), renunciou à sua classificação original, solicitando seu deslocamento
para o último lugar da lista de classificação do certame da função.
Nesse contexto, tendo em vista a disponibilidade do direito pleiteado, defiro a solicitação, referente ao pedido de final de lista
do candidato para a função de Juiz Leigo na Comarca de Jequié.
Publique-se. Arquive-se.

Processo: TJ-ADM-2024/79066
Interessado(a): PAULA FARIAS AMORIM
Assunto: Prorrogação do prazo para assunção de função
Trata-se de pedido formulado por PAULA FARIAS AMORIM, objetivando a prorrogação do prazo para assunção da função de Juiz
Leigo para a Comarca de Salvador.
O(a) interessado(a) foi convocado(a) através de Portaria publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 10 de outubro de 2024.
De referência ao pedido de prorrogação, e em razão da competência que me foi atribuída, DEFIRO o pedido ora formulado para
prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo para que o candidato assuma o exercício da função de Juiz Leigo, contados do final
da quinzena do ato de convocação.
Publique-se. Após, arquive-se.

Processo: TJ-ADM-2024/79067
Interessado(a): FERNANDA OLIVEIRA DOMINGOS
Assunto: Prorrogação do prazo para assunção de função
Trata-se de pedido formulado por FERNANDA OLIVEIRA DOMINGOS, objetivando a prorrogação do prazo para assunção da
função de Juiz Leigo para a Comarca de Feira de Santana.
O(a) interessado(a) foi convocado(a) através de Portaria publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 15 de outubro de 2024.
De referência ao pedido de prorrogação, e em razão da competência que me foi atribuída, DEFIRO o pedido ora formulado para
prorrogar por mais 15 (quinze) dias o prazo para que a candidata assuma o exercício da função de Juiz Leigo, contados do final
da quinzena do ato de convocação.
Publique-se. Após, arquive-se.

Processo nº: TJ-ADM-2024/79386
Interessado(a): AÇUCENA DE ALMEIDA CHAMUSCA
Assunto: Solicita final de lista
A candidata AÇUCENA DE ALMEIDA CHAMUSCA, aprovada na Seleção de recrutamento de Juiz Leigo em 150º lugar na
Comarca de Salvador (Processo de Seleção de 2023 - Edital nº 01/2023), renunciou à sua classificação original, solicitando
seu deslocamento para o último lugar da lista de classificação do certame da função.
Nesse contexto, tendo em vista a disponibilidade do direito pleiteado, defiro a solicitação, referente ao pedido de final de lista
do(a) candidato(a) para a função de Juiz Leigo na Comarca de Salvador.
Publique-se. Arquive-se.


